## ΟΔΥΣΣΕΙΑ Χ.

O Circe, quisnam hujus itineris dux erit?  
ad Orcum vero nondum quisquam pervenit nave nigra.  
Sic dixi : ac continuo respondebat augustissima dearum :  
generosissime Laertiade, sollers Ulysses,  
minime tibi ducus desideriorum apud navem curae sit :  
malo autem erecto, et velis albis expansis,  
sede : illam vero tibi flatas Boreæ feret.  
Sed quando jam nave per Oceanum trajecseris,  
ubi litusque fossuræ aptum et luci Proserpinae,  
excelsaque populi, et salices frugiperæ :  
navem quidem ibi appelle in Oceano profundis-vorticibus,  
ipse vero in Plutonis eas domum squalidam.  
Ibi quidem in Acherontem Pyriphlegethonque fluunt  
Cocytusque, qui Stygis aquæ est rivus ;  
rupesque est, et concursus duorum fluminum sonororum :  
illic autem deinde, heros, admotus prope, at te jubeo,  
fossam fode, cubitalem quantam hic et illic :  
circa eam autem libamen funde omnibus mortuis,  
primum mulso, deinde vero dulci vino,  
tertium rursus aqua ; ac farinam albam insperge.  
Valde vero suppœx-precare manium inania capita, vovens,  
ubi-veneris in Ithacam, sterilem vaccam, qua si optimæ,  
te sacrificaturum in ædibus, pyramidæ impleturum rebus-  
bonis :] Tiresias vero seorsum arietem sacrificaturum soli,  
totum-nigrum, qui inter-oves excellat vestras.  
Ac postquam precibus oraveris inclytas gentes mortuorum,  
ibi ovem marem sacrificâ, feminamque nigram,  
ad Erebum versos; ipse vero seorsum aversus esto,  
contendens ad-fluvii fluenta : ibi vero multæ  
animæ accedent mortuorum defunctorum.  
Tum vero deinde socios hortare et jube  
pecudes, quæ jam jaceant mactate sevo ære,  
excoriatas comburere, voltaque facere diis,  
præpotentique Plutoni, et venerabili Proserpine :  
ipse autem, gladio acuto stricto a femore,  
sede, neu abre manium inania capita  
ad-sanguinem prope accedere, antequam Tiresiam sciscita-  
tus-fueris.] Ibi tibi statim vates adveniet, dux populerum,  
qui tibi dicat fieri et menseras viæ,  
reditumque, ut per pontum proficisciāris piscosum.  
Sic dixit : statim adtem in-aereo-volo venit Aurora.  
Mihi vero lenamque tunicamque vestimenta induit :  
ipsa autem candidam pallam magnam sibi-induit Nympha,  
tenuem et venustam, ac zonam circumposuit lambis  
pulcram, auream; capitiq[ue] implosuit calyptam.  
Atque ego per domos profectas hortabar socias,  
blandis verbis, astans, viram unumquemque :  
Ne-amplius nunc dormientes carpite dulcem somnum ;  
sed eamus : jam enim me monuit Veneranda Circe.  
Sic dixi : illis vero persuasus-est animus generosus.  
Nequaquam tamē vel illiac incolumes abduxī socios.  
Elpenor vero quidam erat minimus-natus, neque valde  
fortis in bello, nec mente sua firmus,  
qui mihi seorsum a-sociis, sacris in ædibus Circes,